
Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mercher, 17 Hydref 2012  

 

Amser: 
10:15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Llinos Dafydd 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8403/8041 
HSCCommittee@wales.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

Cyfarfod preifat anffurfiol cyn y prif gyfarfod (10.15 - 10.30) 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2. Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2013-2014 - craffu 
ar waith y Gweinidogion (10.30 - 12.00) (Tudalennau 1 - 15)  
HSC(4)-27-12 papur 1 

Lesley Griffiths AC, y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol  
Gwenda Thomas AC, y Dirprwy Weinidog Plant a Gwasanaethau Cymdeithasol 
David Sissling, y Cyfarwyddwr Cyffredinol, Iechyd, Gwasanaethau Cymdeithasol 
a Phlant 
Steve Milsom, y Dirprwy Gyfarwyddwr, Polisi Gwasanaethau Cymdeithasol i 
Oedolion  
Alan Brace, Cyn Gyfarwyddwr Adnoddau  

3. Papurau i'w nodi   

 
Llythyr gan y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Tŷ - Rheoliadau Mangreoedd Di-
fwg (Cymru) (Diwygio) 2012  (Tudalen 16) 
HSC(4)-27-12 (papur 2) 
 

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i eithrio'r cyhoedd o'r 
cyfarfod ar gyfer eitem 4 (12.00)  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



5. Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2013-2014 - trafod 
y dystiolaeth (12.00 - 12.30)  



Y Pwyllgor Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol  

HSC(4)-27-12 papur 1 

Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2013-14 – Papur gan y 
Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol a’r Dirprwy 
Weinidog Plant a Gwasanaethau Cymdeithasol 

 
Diben 
Ysgrifennodd Cadeirydd y Pwyllgor at y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol ac at y Dirprwy Weinidog Plant a Gwasanaethau Cymdeithasol ar 25 
Gorffennaf, yn eu gwahodd i gyflwyno tystiolaeth ar gyfer y cynigion yn eu Cyllideb 
Ddrafft, ac yn gofyn iddynt baratoi papur yn ymwneud â’r Gyllideb Ddrafft.  

 
Rhagarweiniad 
Cyhoeddwyd y Gyllideb Ddrafft ar 2 Hydref 2012. Mae’r papur hwn yn rhoi 
gwybodaeth i’r
[...]
1
1

2
0
1

3
-1

4

C
h

a
n

g
e

s

2
0
1

3
-1

4

N
e

w
 P

la
n

s

D
ra

ft
 B

u
d

g
e

t

2
0
1

4
-1

5

In
d

ic
a

ti
v
e

  
P

la
n

s

F
in

a
l 
B

u
d

g
e

t

N
o

v
e

m
b

e
r 

2
0

1
1

2
0
1

4
-1

5

C
h

a
n

g
e

s

2
0
1

4
-1

5

In
d

ic
a

ti
v
e

 P
la

n
s

D
ra

ft
 B

u
d

g
e

t

R
e

v
e

n
u

e
 D

E
L

6
,0

8
1
,5

2
7
 

6
,0

7
9
,2

8
0

1
2
,4

6
6

6
,0

9
1
,7

4
6

6
,0

7
9
,6

6
8

1
5
,8

7
2

6
,0

9
5
,5

4
0

C
a

p
it
a
l 
D

E
L

2
6
1
,7

1
3
 

2
1
4
,4

7
8

2
9
,0

7
2

2
4
3
,5

5
0

2
1
4
,4

7
8

2
9
,0

7
2

2
4
3
,5

5
0

T
o

ta
l 
D

E
L

6
,3

4
3
,2

4
0
 

6
,2

9
3
,7

5
8

4
1
,5

3
8

6
,3

3
5
,2

9
6

6
,2

9
4
,1

4
6

4
4
,9

4
4

6
,3

3
9
,0

9
0

A
n

n
u

a
ll
y
 M

a
n

a
g

e
d

 E
x

p
e

n
d

it
u

re
2
0
1
,7

1
0
 

8
0
,5

1
4

1
4
,0

6
0

9
4
,5

7
4

1
9
9
,3

9
2

1
4
,0

3
6

2
1
3
,4

2
8

T
o

ta
l 
- 

 H
e
a

lt
h

, 
S

o
c

ia
l 
S

e
rv

ic
e

s
 a

n
d

 C
h

il
d

re
n

6
,5

4
4
,9

5
0
 

6
,3

7
4
,2

7
2

5
5
,5

9
8

6
,4

2
9
,8

7
0

6
,4

9
3
,5

3
8

5
8
,9

8
0

6
,5

5
2
,5

1
8

0
5
,0

7
2

5
,0

7
2

D
e

li
v
e

r 
th

e
 S

u
b

s
ta

n
c

e
 M

is
u

s
e
 S

tr
a

te
g

y
 I

m
p

le
m

e
n

ta
ti

o
n

 P
la

n
5
,6

9
0

0
5
,0

7
2

5
,0

7
2

S
o

c
ia

l 
S

e
rv

ic
e

s

C
A

F
C

A
S

S
 C

y
m

ru

H
e

a
lt

h
 C

e
n

tr
a

l 
B

u
d

g
e

ts

2

Tudalen 15



!!!!"#$%&'!$()!*+,-$%!.$/#!.+00-&&##

!!!!"*.123456475!8$8#/!5!Eitem 3a

Tudalen 16


	Agenda
	2 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2013-2014 - craffu ar waith y Gweinidogion
	3a Llythyr gan y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Ty - Rheoliadau Mangreoedd Di-fwg (Cymru) (Diwygio) 2012



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 17 Hydref 2012 ‘
National
Assembly for
Amser: 10:30 - 12:25 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 1/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_17_10_2012&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Mark Drakeford (Cadeirydd)
Mick Antoniw

Rebecca Evans

Vaughan Gething

William Graham

Elin Jones

Darren Millar

Lindsay Whittle

Kirsty Williams

Tystion:

Lesley Griffiths, Y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau
Cymdeithasol

Gwenda Thomas, Y Dirprwy Weinidog Plant a
Gwasanaethau Cymdeithasol

Alan Brace, Llywodraeth Cymru

Steve Milsom, Llywodraeth Cymru

David Sissling, Llywodraeth Cymru

Staff y Pwyllgor:

Llinos Dafydd (Clerc)
Catherine Hunt (Dirprwy Glerc)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Lynne Neagle. Nid oedd unrhyw ddirprwyon yn

bresennol.

2. Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2013-2014 - craffu ar

waith y Gweinidogion



2.1 Atebodd y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol a’r Dirprwy Weinidog
Plant a Gwasanaethau Cymdeithasol gwestiynau aelodau’r Pwyllgor.

3. Papurau i'w nodi
3.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr gan y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Ty.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i eithrio'r cyhoedd o'r cyfarfod

ar gyfer eitem 4
4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y Cynnig.

5. Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2013-2014 - trafod y

dystiolaeth
5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a gafodd a’r prif faterion i’'w cynnwys yn ei
lythyr at y Pwyllgor Cyllid.

TRAWSGRIFIAD
Trawsgrifiad o’r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1309

